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 شماره 
1499 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
قطع همکاری 

محمدحسین آجرلو همسر نیلوفر حامدی، 
از روزنامه نگاران بازداشتی در حوادث اخیر، 
خبر داده است که پس از ۱۳ سال سابقه کار 
در خبرگزاری ایرنا، ممنوع الورود و با وی قطع 

همکاری شده است!

تیراندازی در خیابان باهنر تهران
مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت درباره 
حادثه دیروز تیراندازی در خیابان باهنر تهران 
توضیحاتی ارائه و اعلام کرد: فردی که برادر خود 
را با شلیک گلوله مصدوم کرد، تحت تعقیب 
پلیس است. مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت 
اعلام کرد: »ساعت ۱۱ صبح خبر تیراندازی 
در آدرس خیابان باهنر حوالی میدان قدس به 
کلانتری ۱۲۲ گزارش شد در ادامه با حضور 
عوامل کلانتری در محل، مردی حدود ۶۰ ساله 
خون آلود که از ناحیه پشت سر مورد اصابت گلوله 
قرار گرفته بود، مشاهده شد که مصدوم بلافاصله 
با هماهنگی اورژانس به بیمارستان شهدای 

تجریش منتقل شد. 

اهدای ۱۰۰۰ متر زمین
مسئول دبیرخانه شبکه مردمی اجرای فتوای 
حضرت امام خمینی بیان کرد: هر چند سلمان 
رشدی مرده ای متحرک بیش نیست در همین 
راستا در جهت ارج نهادن به این اقدام شجاعانه 
جوان آمریکایی حدود هزار مترمربع زمین زراعی 
با ارزش و حاصلخیز اهدایی مرحوم حجت الاسلام 
حاج شیخ حسین زارعی طی مراسم ویژه ای 
تحویل وی و یا نماینده  قانونی اش می شود. 
حجت الاسلام محمد اسماعیل زارعی مسئول 
دبیرخانه شبکه مردمی اجرای فتوای حضرت 
امام خمینی در اعدام سلمان رشدی در همایش 
فتوای ماندگار، اظهار کرد: از اقدام شجاعانه جوان 
آمریکایی در جهت اجرای حکم تاریخی امام 
راحل صمیمانه تشکر می کنیم. وی افزود: اینکه 
با این اقدام خود یک چشم سلمان رشدی را 
کور و یک دست او را ناکار کرد باعث خوشحالی 

مسلمانان شد. 

یک پدیده عجیب و پیچیده 
از  دانشمندان ترکیب شدن ذرات حاصل 
انفجارهای خورشیدی با گازهای موجود در 
اتمسفر زمین را عامل ایجاد این پدیده جوی 
عنوان کرده اند. پدیده ای به سه رنگ پرچم ایران 
یعنی سبز سفید و قرمز که در آسمان آمریکای 
شمالی دیده شده است. طوفان های ژئومغناطیسی 
ناشی از انفجارهای پلاسمایی که از خورشید 
به جو زمین می رسد، یک منظره شفق قطبی 
بی نظیر را به تماشاگران آسمان در کانادا، شمال 
ایالات متحده و اروپا ارائه کرده است. جریانی از 
پلاسمای خورشیدی شب گذشته به زمین رسید 
و اتمسفر زمین را با ذرات باد خورشیدی باردار 
کرد که باعث نمایش شفق های قرمز کمیاب در 
بخش های وسیعی از کانادا، شمال ایالات متحده 
و اروپا شد. پیش بینی کنندگان آب و هوای 
فضایی می گویند موارد بیشتری از این رویداد در 
راه است. شبکه اجتماعی توییتر در طول روزهای 
گذشته تقریباً مملو از تصاویر تماشاگران آسمان 
و افرادی که در این مناطق شاهد این شفق ها 

بوده اند، بوده است. 

کاروان شادی 
جمعی از هواداران تیم فوتبال فولاد خوزستان 
پس از پیروزی این تیم مقابل نماینده عربستان 
در خیابان های شهر اهواز کاروان شادی به راه 
انداختند. هواداران دوشنبه شب پس از پیروزی 
تیم فولاد خوزستان مقابل الفیصلی عربستان در 
لیگ قهرمانان آسیا، خوشحالی خود را از کسب 
این برد اعلام کردند. تعدادی از جوانان در مناطق 
بولوار ساحلی، کیانپارس، زیتون، گلستان، کمپلو 
و... در حالی که پرچم تیم فولاد را در دست 
داشتند، سوار بر خودرو و موتورسیکلت، شادی 
خود را بروز دادند.  در اهواز جوانان جشن و 
شادی کردند و در خیابان های سطح شهر نیز با 
به صدا درآوردن بوق خودروها و موتورسیکلت ها، 
پیروزی تیم فولاد در این بازی را جشن گرفتند. 

 بازداشت عوامل شهادت 
مامور فراجا 

رئیس کل دادگستری استان البرز با اعلام 
بازداشت عوامل شهادت یک مامور نیروی 
انتظامی در چهارباغ، از دستور برای تسریع در 
شناسایی و محاکمه عوامل آن خبر داد. حسین 
فاضلی هریکندی با اعلام خبر بازداشت عوامل 
شهادت یکی از درجه داران نیروی انتظامی در 
شهرستان چهارباغ، از دستور ویژه برای شناسایی 
و بازداشت عوامل این تیراندازی از همان ساعات 
ابتدایی خبر داد و گفت: متأسفانه عصر روز 
گذشته در جریان تعقیب و گریز عوامل فروش 
مواد مخدر در محدوده شهرستان چهارباغ، 
یکی از درجه داران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
این شهرستان به نام »محمد مهدی وکیلی« بر 
اثر اصابت گلوله به شهادت رسید که بلافاصله 
دستور لازم برای شناسایی و بازداشت عوامل این 

جنایت صادر شد. 
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نگاه

دریچه

محسن شریفیان:  
نباید ارتباط هنرمند با مردم قطع شود

محسن شریفیان )خواننده، آهنگساز و نویسنده 
بوشهری( که قرار است در بخش پژوهش سی و هشتمین 
جشنواره موسیقی فجر حضور داشته باشد از چالش های 
ایجاد وقفه در زمینه اجرای صحنه ای در موسیقی سخن 
گفت. سرپرست گروه  موسیقی »لیان« درباره حضورش 
در بخش پژوهش سی و هشتمین جشنواره موسیقی 
فجر اظهار کرد: موضوع گفت وگو و برنامه بنده در برنامه  
نشست های پژوهشی جشنواره پرداختن به کمبودها و 
ضرورت های پژوهش در موسیقی استان های کرانه های 
خلیج فارس است؛ موضوعی که در سراسر ایران نیز حائز 
اهمیت است اما چون حوزه تخصصی من در موسیقی 
جنوب ایران است، به طور مشخص درباره این منطقه 
گفت وگو خواهم کرد. او ادامه داد: آخرین کتاب بنده با 
عنوان »بابالهوا« پیرامون مردم شناسی موسیقی کیش 
بود و البته که نشر »ماهور« آن را منتشر کرد و آخرین اثر 
صوتی ام نیز که باز هم »ماهور« آن را منتشر کرد مربوط به 
موسیقی شمال بوشهر بود. در  واقع تلاش من در راستای 
معرفی جنبه های مختلف موسیقی جنوب ایران است. 
شریفیان معتقد است: متأسفانه مردم ما روز به روز از مقوله 
پژوهش و کتاب بیشتر فاصله می گیرند. تیراژ این روزهای 
کتاب ها گواه این حرف است. در این باره باید فرهنگسازی 
صورت بگیرد و چه جایی بهتر از جشنواره فجر؟ این 
هنرمند که قرار است به زودی کنسرت جدیدش را با 
همراهی گروه »لیان« روی صحنه ببرد، در این باره توضیح 
داد: موضوعی که برای ما در گروه »لیان« و در شرایط 
فعلی اهمیت بالایی دارد، این است که بتوانیم رابطه خود 
و مخاطبانمان را حفظ کنیم؛ چرا که معتقدیم اگر برای 
یک مدت طولانی از مخاطبانمان دور باشیم و هنرمان را با 
فاصله زمانی زیاد به آنها عرضه کنیم، متضرر خواهیم شد، 
نباید ارتباط هنرمند با مردم قطع شود. موسیقی، هنر و 
البته احساسی که ما داریم، کالا، ملک یا دلار نیست که به 
مرور به ارزش آن افزوده شود و قیمت آن افزایش پیدا کند. 
طولانی تر شدن فاصله ما با مخاطبانمان باعث تضعیف 
روح هنری ما می شود. شریفیان معتقد است: انسان ها در 
هر شرایط و اوضاعی به موسیقی احتیاج دارند؛ از تولد تا 
مرگ، از بزم تا رزم، از شادی تا غم و... بنابراین موسیقی 
همیشه کارکرد خود را دارد و نباید به هر دلیلی موسیقی 
را از مخاطب دریغ کنیم. ما برای نگه داشتن موسیقی و 

برای بقا و گسترش جغرافیای موسیقی تلاش کرده ایم. 

 انتقال حکمت همراه با چاشنی طنز 
به نوجوانان

بزرگان« نوشته  نوشته های  از  »قصه های خندان 
مشترک عباس محمدی کلهر و اسماعیل امینی است 
که انتشارات سوره مهر آن را منتشر کرده است و 
این کتاب به تازگی نشان طلای ادبیات کودکان 
در هفدهمین گردهمایی بین المللی انجمن ترویج 
زبان فارسی را کسب کرد. عباس محمدی کلهر 
یکی از نویسندگان این کتاب در گفت وگو با تسنیم 
گفت: »قصه های خندان« در بردارنده 4۰ قصه از 
داستان های کلاسیک فارسی است که برخی از آن ها 
در حدود چند جمله یا در قالب یک تمثیل کوتاه 
موجود است و ما آنها را در کتاب وسعت  داده ایم تا 
جایی که برخی از این داستان ها به ۱۰ صفحه نیز 
می رسد. وی افزود: نکته قابل اشاره در مورد این 
مجموعه داستان زمینه طنز همه آن هاست. یعنی با 
استفاده از مهارت های طنزنویسی، همه داستان ها در 
فضایی طنزآمیز ارائه و در تألیف آن تلاش شده است تا 
از اصطلاحات امروزی و رایج در بین نوجوانان استفاده 
شود. این نویسنده درباره هدف نوشتن این کتاب 
اظهار داشت: هدف اصلی ما از نگارش این کتاب آن 
بوده  تا نوجوانان ایرانی با قصه های کهن فارسی آشنا 
شوند و با خندیدن در فضای کتاب، به این قصه های 
کهن علاقه مند شوند و اصل این داستان ها را از متون 
کهن پارسی مطالعه و پیگیری کنند. عباس محمدی 
کلهر درباره ضرورت و لزوم اقتباس از آثار کهن و 
معرفی آن به نسل جدید گفت:  برخی اقتباس را الهام 
گرفتن مجدد از آثار آفریده شده قبلی دانسته اند. اما 
من گمان می کنم اقتباس را می توان نوعی بازآفرینی 
عنوان کرد.  با این نگاه تحلیل رابطه معنی و صورت 
شکل دیگری پیدا می کند.  این رابطه یعنی نسبت 
صورت و معنی همواره مورد توجه اسطوره شناسان 
و برخی روان شناسان بزرگ از جمله یونگ بوده است 
که در آثار خود به آن اشاره هایی داشته اند.  وی 
افزود: بازآفرینی درون مایه های تمثیلی و تعلیمی 
و حکمت آموز از ادبیات فارسی و انتقال آن به نسل 
جدید یکی از اهداف من بوده  است که تلاش کردم 
تا آن را در مجموعه داستان های قصه های خندان به 
سامان برسانم. همین هدف و تلاش برای انجام این 
هدف نیز مورد توجه استادان زبان و ادبیات فارسی 
شرکت کننده در هفدهمین گردهمایی بین المللی زبان 
و ادب فارسی قرار گرفته و آن را به عنوان خدمت به 
زبان و ادبیات فارسی ارج نهادند و در نهایت نشان 
طلای هفدهمین دوره با توجه به حضور بسیاری از 
بزرگان ادبیات کودک در مرحله نهایی به این کتاب 

اختصاص یافت. 

تلویزیون

معاون سیما گفت: شبکه های سیما، 
نوروز ۱4۰۲ حدود ۱۷۰ فیلم سینمایی 
جدید و جذاب را در جدول پخش 
نوروزی خواهند داشت. این ۱۷۰ فیلم 
از ۳۰ کشور دنیا برای ایام نوروز برای 
مردم عزیز کشورمان در نظر گرفته 
شده که اغلب آن ها تولید سال ۲۰۲۲ 
و در گونه های مختلف است. محسن 
برمهانی، معاون سیما، در جریان بازدید 
از عملیات دوبله آثار نوروزی رسانه ملی 
گفت: با آنکه اخیرا بازار جشنواره فیلم 
برلین اجازه حضور سازمان صداوسیما 
را در این بازار نداد و همین امر تا 
حدودی شناسایی و خریداری فیلم ها 
را برای رسانه با محدودیت مواجه 
می کند اما این مشکل را از روش های 
دیگر و با شناسایی آثاری که شاید غرب 
دوست ندارد در این بازارها باشد حل 
می کنیم تا بتوایم از آثار جدید استفاده 
و بهره برداری کنیم و صداوسیما برای 
تامین و آماده سازی آثار دوبله شده 
خارجی محدودیت و معذوریتی ندارد. 
معاون سیما با اشاره به روند رو به 
رشد پخش آثار سینمایی جدید برای 
ایام نوروز طی سال های اخیر، گفت: 
شبکه های سیما، نوروز ۱4۰۲ حدود 
۱۷۰ فیلم سینمایی جدید و جذاب 
را در جدول پخش نوروزی خواهند 
داشت. این ۱۷۰ فیلم از ۳۰ کشور 
دنیا برای ایام نوروز برای مردم عزیز 
کشورمان در نظر گرفته شده که اغلب 

آن ها تولید سال ۲۰۲۲ و در گونه های 
مختلف است. معاون سیما ادامه داد: 
امسال از کشورهایی همچون شرق 
آسیا و کشورهای آفریقایی که آداب 
و فرهنگ شان کم تر مورد توجه بوده 
فیلم و آثار فرهنگی تامین شده است. 
وی با اشاره به تلاش شبانه روزی و 
خالصانه هنرمندان واحد دوبلاژ سازمان 
خاطرنشان کرد: بعد از ایام کرونا به 
بهداشتی  پروتکل های  منظور رعایت 
با هدف حفظ سلامتی همکاران، مدت 
زمان عملیات دوبله آثار افزایش یافته 
است. البته با احیای استودیوهایی 
که کمتر در آنها کار می شد واحد 
دوبلاژ فعال تر شده است و با تلاش 
همکاران این واحد، امسال طبق آمار 
رشد ۲۸ درصدی در حوزه دوبلاژ را 
شاهد هستیم. وی ادامه داد: دوبلاژ 
در ساختار سازمان صداوسیما یک 
کار غیر محتوایی دیده می شد. اما 

هم اکنون مدیریت آن ذیل اداره کل 
تامین و رسانه بین الملل قرار گرفته 
و این به معنی آن است که اصالت را 
به محتوا و هنر داده ایم که نوید آثار 
باکیفیت تری را می دهد و همچنین 
باعث می شود پیشکسوتان عرصه 
دوبله و سرمایه های انسانی ما تکریم 
بیش تری شوند. برمهانی همچنین از 
خرید آثار سینمایی امسال جشنواره 
فیلم فجر خبر داد و گفت: معمولا بعد 
از اتمام جشنواره، رایزنی برای خرید و 
پخش آثار سینمایی برای ایام نوروز از 
قاب تلویزیون صورت خواهد گرفت و 
امیدواریم در تعامل با سینمای ایران 
به نتایج مطلوب دست یابیم. معاون 
سیما درباره حضور امسال سیما در بازار 
چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر نیز 
گفت: حضور امسال به لحاظ درآمدزایی 
برای رسانه ملی در طی پنج شش سال 
اخیر بی نظیر بوده که در مرحله نهایی 

شدن قراردادها است. محسن برمهانی 
برنامه های  بازگشت  درباره  همچنین 
برند به آنتن تلویزیون، گفت: اینکه 
رسانه ملی برنامه های مطرح خود را از 
دست بدهد جزو سیاست های تلویزیون 
و سازمان صداوسیما هیچگاه  نیست 
نخواسته است برند خود را از دست 
بدهد.  وی همچنین درباره آخرین 
وضعیت سریال های »موسی« و »سلمان 
فارسی« گفت: در حال حاضر روند لازم 
برای این سریال ها پیش می رود و 
می توانیم نوید پایان تصویربرداری فصل 
بیزانس سریال سلمان تا آخر امسال را 
بدهیم. گفتنی است در بازدید امروز 
محسن برمهانی از روند دوبله آثار نوروز 
غلامرضایی  محمد  تلویزیون،   ۱4۰۲
بین الملل،  رسانه  و  تامین  مدیرکل 
فرشید شکیبا سرپرست واحد دوبلاژ، 
سعید سلطانی مشاور اجرایی و مدیر 
دفتر معاونت و حمید خواجه نژاد مدیر 
روابط عمومی سیما حضور داشتند. 
معاون سیما پس از این بازدید، نشستی 
صمیمانه با دوبلورهای پیشکسوت 
هم داشت و ضمن شنیدن دغدغه ها 
و مسائل آنان، به حوزه های مربوطه 
دستور پیگیری تا حل موضوع را داد. 
معاون سیما دیروز اول اسفندماه ضمن 
بازدید از استودیوهای واحد دوبلاژ در 
جریان دوبله آثار نوروزی تلویزیون 
قرار گرفت و به سرمایه های این واحد 

خداقوت گفت. 
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